
Protokół nr XLVII/23
z XLVII sesji Rady Gminy Pokój

odbytej w dniu 25 października 2023 r.

Obecni  na  posiedzeniu:   R.Arendarska,  J.Ciurla,  J.Gosławski,  D.Gregorowicz,  J.Jakubik,
M.Krysiak, M.Łukaszczyk, J.Marczak,  K.Piekarska,  Z.Poprawa,  P.Sobek, J.Sowa. 

Nieobecni: T.Krystosek, A.Piszczałka, 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Wacław Kociencki

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Pokój
4. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady
5. Informacja na temat działalności Zakładu Komunalnego „Pokój” sp. z o.o.
6. Informacja  Wójta  Gminy i  Przewodniczącego Rady o złożonych im oświadczeniach

majątkowych
7. Informacja Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji o sprawach bieżących
8. Sprawozdanie  Wójta  z  wykonania  uchwał  podjętych  podczas  XLVI  sesji  Rady

Gminy Pokój oraz z działalności między sesjami
9. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych
b) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kluczborku
c) udzielenia  dotacji  celowej dla Parafii   pw. Matki  Boskiej  Śnieżnej  w Dąbrówce

Dolnej
d) udzielenia dotacji celowej dla Parafii  pw. Św. Stanisława Bpa i M w Fałkowicach
e) udzielenia dotacji celowej dla Parafii  pw. Św. Stanisława Bpa i M w Fałkowicach

(II nabór)
f) udzielenia dotacji celowej dla Parafii  pw. Krzyża Świętego w  Pokoju
g) udzielenia dotacji celowej dla Parafii  pw. Krzyża Świętego w  Pokoju (II nabór)
h) zmiany budżetu gminy na 2023 rok 
i) wieloletniej prognozy finansowej 

10. Interpelacje i zapytania radnych
11. Wolne wnioski radnych i sołtysów
12. Zakończenie sesji

Ad.1 – otwarcie sesji
Posiedzenie  Rady  Gminy  otworzył  o  godz.  1500 Przewodniczący  Rady  Gminy,  Pan

W.Kociencki.  Później powiedział, że sesja jest transmitowana, a osoby biorące w niej udział,
wyrażają  zgodę  na  publikację  swojego  wizerunku  i  wypowiedzi,  zwrócił  także  uwagę  na
obowiązek przestrzegania przepisów RODO, odnoszących się do ochrony danych osobowych. 

Następnie przywitał Panią B.Zając – Wójta Gminy Pokój, Panią A.Kruszelnicką – Zastępcę
Wójta,  radcę  prawnego,  Panią  R.Podporę  –  Przewodniczącą  Koła  Polskiego  Związku
Emerytów, Rencistów i  Inwalidów w Pokoju,  radnych,  sołtysów oraz pracowników Urzędu
Gminy.

Ad.2 – stwierdzenie prawomocności obrad
Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych, co stanowi

quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.



Ad.3 - przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Pokój
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Pokój,

ze względu na ich brak zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. 

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Wacław  Kociencki,  Marcin  Krysiak,  Krystyna  Piekarska,  Jacek  Marczak,  Zenon  Poprawa,
Renata Arendarska, Jarosław Ciurla, Jadwiga Sowa,  Dariusz Gregorowicz, Jacek Gosławski,
Jerzy Jakubik, Marek Łukaszczyk, Piotr Sobek 

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Tomasz Krystosek, Alicja Piszczałka, 

Ad. 4 - przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady
Przewodniczący  Rady przedstawił  ustalony porządek obrad,  nie  wniesiono do niego

żadnych uwag.

Ad.5 - informacja na temat działalności Zakładu Komunalnego „Pokój” sp. z o.o.
Informację na temat działalności Zakładu Komunalnego „Pokój” sp. z o.o. przedstawiła

Pani A.Chmura, Prezes spółki. 
Radny  J.Gosławski  zapytał  o  możliwość  rozszerzenia  działalności  spółkę  o  usługę

opróżniania szamb bezodpływowych.
Odpowiedzi na pytanie radnego udzieliła Pani A.Chmura. 

Ad.  6  -  informacja  Wójta  Gminy  i  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  im
oświadczeniach majątkowych

Przewodniczący Rady przedstawił informacje Wójta i Przewodniczącego Rady, będące
analizą złożonych im oświadczeń majątkowych, 

Ad.7  -  informacja  Przewodniczącego  Rady  i  Przewodniczących  Komisji  o  sprawach
bieżących

Przewodniczący Rady przedstawił skargę kierowaną do Rady Gminy i przekazał ją do
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem wypracowania stanowiska na jej temat.

Informacja Przewodniczących Komisji na temat spraw bieżących

Pan, P.Sobek, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej, poinformował o posiedzeniu
Komisji w dniu 24.10.2023 r. podczas którego:
  dokonano oceny celowości i gospodarności wydatków poniesionych na koszty podróży
służbowych w UG za 2022 r. i I półroczu 2023 r.
 dokonano  analizy  wydatków  finansowych  związanych  z  programem  opieki  nad
zwierzętami bezdomnymi za 2022 r. i I półroczu 2023 r.
 zaopiniowano zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2023 r.

Komisje:  Rewizyjna  oraz  Skarg,  Wniosków i  Petycji  nie  odbyły  spotkań w okresie
między sesjami. 

Ad. 8 - sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych podczas XLVI sesji  Rady
Gminy Pokój oraz z działalności między sesjami

Wójt Gminy przedstawiła informację na temat działalności między sesjami. 



Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie. 

Ad. 9 - podjęcie uchwał w sprawach:
a) ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych

Treść projektu uchwały przedstawiła Pani A.Kruszelnicka, Zastępca Wójta.
Później Przewodniczący Rady zarządził nad nim głosowanie.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Wacław  Kociencki,  Marcin  Krysiak,  Krystyna  Piekarska,  Jacek  Marczak,  Zenon  Poprawa,
Renata Arendarska, Jarosław Ciurla, Jadwiga Sowa,  Dariusz Gregorowicz, Jacek Gosławski,
Jerzy Jakubik, Marek Łukaszczyk, Piotr Sobek 

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Tomasz Krystosek, Alicja Piszczałka, 

Uchwała nr XLVII/367/2023 stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

b) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kluczborku
Przewodniczący  Rady  przedstawił  opinię  zespołu  opiniującego  kandydatów  na

ławników. 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów ławników

Do  Komisji  Skrutacyjnej  zgłoszono  radnych:  J.Gosławskiego,  P.Sobka,  J.Ciurlę.
Wskazane osoby wyraziły zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Później  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  powołaniem  Komisji
Skrutacyjnej w następującym składzie osobowym: J.Gosławski, P.Sobek, J.Ciurla.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Wacław  Kociencki,  Marcin  Krysiak,  Krystyna  Piekarska,  Jacek  Marczak,  Zenon  Poprawa,
Renata Arendarska, Jarosław Ciurla, Jadwiga Sowa,  Dariusz Gregorowicz, Jacek Gosławski,
Jerzy Jakubik, Marek Łukaszczyk, Piotr Sobek 

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Tomasz Krystosek, Alicja Piszczałka

Później  Przewodniczący  Rady zarządził  krótką przerwę w celu  ukonstytuowania  się
Komisji Skrutacyjnej oraz przygotowania kart do głosowania. 

Po przerwie.



Później  przeprowadzono  tajne  głosowanie  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu
Rejonowego  w Kluczborku  za  pomocą  przygotowanych  kart  do  głosowania.  Następnie,  po
krótkiej przerwie, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, odczytał protokół Komisji informując
o wynikach przeprowadzonego głosowania.

W  dalszej  kolejności  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  projektem
uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kluczborku.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Wacław  Kociencki,  Marcin  Krysiak,  Krystyna  Piekarska,  Jacek  Marczak,  Zenon  Poprawa,
Renata Arendarska, Jarosław Ciurla, Jadwiga Sowa,  Dariusz Gregorowicz, Jacek Gosławski,
Jerzy Jakubik, Marek Łukaszczyk, Piotr Sobek 

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Tomasz Krystosek, Alicja Piszczałka

Uchwała nr XLVII/368/2023 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

c) udzielenia dotacji  celowej dla Parafii   pw. Matki Boskiej Śnieżnej  w Dąbrówce
Dolnej

Treść projektów uchwał z podpunktów od „C” do „G” omówiła Sekretarz Gminy.
Następnie  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  projektem  uchwały  w

sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii  pw. Matki Boskiej Śnieżnej w Dąbrówce Dolnej.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Wacław  Kociencki,  Marcin  Krysiak,  Krystyna  Piekarska,  Jacek  Marczak,  Zenon  Poprawa,
Renata Arendarska, Jarosław Ciurla, Jadwiga Sowa,  Dariusz Gregorowicz, Jacek Gosławski,
Jerzy Jakubik, Marek Łukaszczyk, Piotr Sobek 

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Tomasz Krystosek, Alicja Piszczałka

Uchwała Nr XLVII/369/2023 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

d) udzielenia dotacji celowej dla Parafii  pw. Św. Stanisława Bpa i M w Fałkowicach
W związku z wcześniejszym omówieniem projektu uchwały przez Sekretarza Gminy,

Przewodniczący Rady zarządził nad nim głosowanie.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Wacław  Kociencki,  Marcin  Krysiak,  Krystyna  Piekarska,  Jacek  Marczak,  Zenon  Poprawa,
Renata Arendarska, Jarosław Ciurla, Jadwiga Sowa,  Dariusz Gregorowicz, Jacek Gosławski,
Jerzy Jakubik, Marek Łukaszczyk, Piotr Sobek 



PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Tomasz Krystosek, Alicja Piszczałka

Uchwała nr XLVII/370/2023 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

e) udzielenia dotacji celowej dla Parafii  pw. Św. Stanisława Bpa i M w Fałkowicach
(II nabór)

W związku z wcześniejszym omówieniem projektu uchwały przez Sekretarza Gminy,
Przewodniczący Rady zarządził nad nim głosowanie.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Wacław  Kociencki,  Marcin  Krysiak,  Krystyna  Piekarska,  Jacek  Marczak,  Zenon  Poprawa,
Renata Arendarska, Jarosław Ciurla, Jadwiga Sowa,  Dariusz Gregorowicz, Jacek Gosławski,
Jerzy Jakubik, Marek Łukaszczyk, Piotr Sobek 

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Tomasz Krystosek, Alicja Piszczałka

Uchwała nr XLVII/371/2023 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

f) udzielenia dotacji celowej dla Parafii  pw. Krzyża Świętego w  Pokoju
W związku z wcześniejszym omówieniem projektu uchwały przez Sekretarza Gminy,

Przewodniczący Rady zarządził nad nim głosowanie.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Wacław  Kociencki,  Marcin  Krysiak,  Krystyna  Piekarska,  Jacek  Marczak,  Zenon  Poprawa,
Renata Arendarska, Jarosław Ciurla, Jadwiga Sowa,  Dariusz Gregorowicz, Jacek Gosławski,
Jerzy Jakubik, Marek Łukaszczyk, Piotr Sobek 

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Tomasz Krystosek, Alicja Piszczałka

Uchwała nr XLVII/372/2023 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

g) udzielenia dotacji celowej dla Parafii  pw. Krzyża Świętego w  Pokoju (II nabór)
W związku z wcześniejszym omówieniem projektu uchwały przez Sekretarza Gminy,

Przewodniczący Rady zarządził nad nim głosowanie.



Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Wacław  Kociencki,  Marcin  Krysiak,  Krystyna  Piekarska,  Jacek  Marczak,  Zenon  Poprawa,
Renata Arendarska, Jarosław Ciurla, Jadwiga Sowa,  Dariusz Gregorowicz, Jacek Gosławski,
Jerzy Jakubik, Marek Łukaszczyk, Piotr Sobek 

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Tomasz Krystosek, Alicja Piszczałka

Uchwała nr XLVII/373/2023 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

h) zmiany budżetu gminy na 2023 rok
Treść projektów uchwał z podpunktów „h”  i „i” przedstawił Skarbnik Gminy, następnie

Przewodniczący Komisji Budżetowej przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat zmian
wprowadzonych do budżetu gminy. Później Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie nad
omawianym projektem uchwały.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Wacław  Kociencki,  Marcin  Krysiak,  Krystyna  Piekarska,  Jacek  Marczak,  Zenon  Poprawa,
Renata Arendarska, Jarosław Ciurla, Jadwiga Sowa,  Dariusz Gregorowicz, Jacek Gosławski,
Jerzy Jakubik, Marek Łukaszczyk, Piotr Sobek 

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Tomasz Krystosek, Alicja Piszczałka

Uchwała Nr XLVII/374/2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
 

i) wieloletniej prognozy finansowej 
W związku z wcześniejszym omówieniem projektu uchwały przez Skarbnika Gminy,

Przewodniczący Rady zarządził nad nim głosowanie.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Wacław  Kociencki,  Marcin  Krysiak,  Krystyna  Piekarska,  Jacek  Marczak,  Zenon  Poprawa,
Renata Arendarska, Jarosław Ciurla, Jadwiga Sowa,  Dariusz Gregorowicz, Jacek Gosławski,
Jerzy Jakubik, Marek Łukaszczyk, Piotr Sobek 

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Tomasz Krystosek, Alicja Piszczałka



Uchwała Nr XLVII/375/2023 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 10 – interpelacje i zapytania radnych
Radny  J.Gosławski  powiedział  o  zapytaniu  mieszkańca  Jagiennej  w  sprawie

znajdującego się obok jego posesji zbiornika p.poż., chciałby się on dowiedzieć do kogo należy
ten zbiornik i kto jest odpowiedzialny za jego czyszczenie. 

Ad. 11 – wolne wnioski radnych i sołtysów
Pan K.Mainka, sołtys sołectwa Fałkowice, zapytał, czy zadania zaplanowane w ramach

Funduszu Sołeckiego na 2023 rok, zostaną zrealizowane do końca roku.
Pani  R.Podpora,  Przewodnicząca  Koła  Polskiego  Związku  Emerytów,  Rencistów  i

Inwalidów w Pokoju, poinformowała o bieżącej działalności Koła. 
Wójt Gminy poinformowała o spotkaniu roboczym radnych w sprawie projektu budżetu

gminy na 2024 rok, planowanym na 13.11.2024 rok. Później udzieliła odpowiedzi na zapytania
radnego J.Gosławskiego i sołtysa K.Mainka.

Radny J.Gosławski zwrócił uwagę na wodę, która po każdych opadach deszczu zbiera
się przy parkingu obok cmentarza w Pokoju.

Ad. 12 – zakończenie sesji
Wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 16:35:00 Przewodniczący Rady Gminy

zamknął XLVII sesję Rady Gminy Pokój.

Protokołowała:

Elżbieta Kuklok ……………..


